
Concorso pubblico per l'assunzione a tempo
indeterminato di personale Coordinatore
pedagogico

Esclusioni e pubblicazione elenco ammessi al concorso
Determinazione n. 4383 del 03/05/2022

Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo indeterminato della figura
professionale di Coordinatore pedagogico, categoria unica del ruolo del personale provinciale.
Esclusioni e pubblicazione elenco ammessi al concorso.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00048
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo indeterminato della figura
professionale di Coordinatore pedagogico, categoria unica del ruolo del personale provinciale.
Esclusioni e pubblicazione elenco ammessi al concorso.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00048
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2103 del 03 dicembre 2021, con la quale è stato indetto un
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo indeterminato della figura professionale
di Coordinatore pedagogico, categoria unica del ruolo del personale provinciale;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 50/Concorsi del 15 dicembre 2021;
dato atto che la raccolta delle domande di partecipazione al concorso si è conclusa il giorno 17
gennaio 2022 e che sono state presentate complessivamente 91 domande;
evidenziato che il bando del concorso, all'articolo 4, ha previsto l'ammissione al concorso dei candidati in
possesso di uno dei diplomi di laurea magistrale del nuovo ordinamento o lauree equiparate/equipollenti
come di seguito specificati:
• LM-85 Scienze pedagogiche • LM-57 Scienze dell'educazione degli adulti e formazione continua • LM-51
Psicologia • LM-85bis Scienze della formazione primaria • 65/S Scienze dell'educazione degli adulti e
formazione continua • 87/S Scienze pedagogiche • 58/S Psicologia • Laurea in Psicologia v.o.
• Laurea in Pedagogia v.o.
• Laurea in Scienze dell'educazione v.o.
• Laurea in Scienze della formazione primaria indirizzo infanzia v.o.
e che abbiano svolto una pratica professionale quinquennale, per non meno di 180 giorni per ciascun anno
scolastico, nelle scuole dell'infanzia ovvero nei nidi dell'infanzia o nella scuola primaria. Il servizio prestato
nelle scuole dell'infanzia e negli asili nido riguarda sia la figura di insegnante/educatore di ruolo o supplente
sia quella di coordinatore pedagogico o profilo equivalente.
considerato che i seguenti candidati, dalla dichiarazione effettuata e in seguito all'attività istruttoria compiuta,
non risultano possedere uno dei requisiti sopra indicati per la partecipazione al concorso e pertanto devono
essere esclusi dalla procedura:



COGNOME NOME
ADAMI ILARIA
BAZZANELLA PATRIZIA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00048
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 6 
BERTAMINI CARLOTTA
BERTI ANDREA
CALLIARI SILVIA
CROBEDDU NANDINA
CUTIFANI IRENE
D'ESPOSITO GIULIA
ECCHER ANTONELLA
FILIPPI CRISTINA
FIORE ANGELAPIERA
FRIOLI VALENTINA
FOLGHERAITER VITTORIA
GASPERINI GIADA
GIOVANELLI MARTINA
GRAMAGLIA DEBORAH
GROTTI GIULIA
GUERRAZZI ANNA
IUSO ANTONIETTA
MARCHETTI LUISA
NARCISO EMANUELA
PONTALTI GIORGIA
RUDARI ILARIA
ZANLUCCHI MARTINA
dato atto che le motivazioni specifiche delle esclusioni sono indicate nella documentazione agli atti,
nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n.679/2016, Regolamento generale per la protezione dei
dati personali;
evidenziato che, in ogni caso, ai sensi del comma 9 dell'articolo 6 del bando, tutti i candidati sono ammessi
con riserva di accertamento successivo del possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda non
ancora verificati e che, pertanto, all'esito di tali accertamenti, potranno comunque essere esclusi dalla
procedura;
preso atto che debbono considerarsi ammessi al concorso n. 67 candidati;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00048
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 6 
ritenuto di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
dell'elenco dei nominativi - in ordine alfabetico - dei candidati ammessi al concorso in oggetto come da
Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di escludere dal concorso per quanto in premessa, i seguenti candidati:
COGNOME NOME
ADAMI ILARIA
BAZZANELLA PATRIZIA
BERTAMINI CARLOTTA
BERTI ANDREA
CALLIARI SILVIA



CROBEDDU NANDINA
CUTIFANI IRENE
D'ESPOSITO GIULIA
ECCHER ANTONELLA
FILIPPI CRISTINA
FIORE ANGELAPIERA
FRIOLI VALENTINA
FOLGHERAITER VITTORIA
GASPERINI GIADA
GIOVANELLI MARTINA
GRAMAGLIA DEBORAH
GROTTI GIULIA
GUERRAZZI ANNA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00048
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 6 
IUSO ANTONIETTA
MARCHETTI LUISA
NARCISO EMANUELA
PONTALTI GIORGIA
RUDARI ILARIA
ZANLUCCHI MARTINA
2) di dare atto che, in ogni caso, ai sensi del comma 9 dell'articolo 6 del bando i candidati sono ammessi al
concorso con riserva di accertamento successivo del possesso di ammissione dichiarati nella domanda e che
pertanto, all'esito di tali accertamenti, potranno comunque essere esclusi dalla procedura;
3) di dare atto che devono considerarsi ammessi al concorso n.67 candidati;
4) di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
dell'elenco - in ordine alfabetico - dei candidati ammessi al concorso come da Allegato A, che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5) di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai candidati esclusi, con le motivazioni
dell'esclusione;
6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00048
Pag 5 di 6 RG - FP
Num. prog. 5 di 6 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00048
Pag 6 di 6
Num. prog. 6 di 6


